
Uchwała Nr XXIII/244/2018  

Rady Gminy Radziejów  

z dnia 28 września 2018 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr XIX/208/2017 Rady Gminy Radziejów z dnia 27 grudnia 2017 r.  

w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz przeciwdziałaniu narkomanii 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.1), art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r., poz. 487 ze 

zm.2) oraz art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. 

U. z 2018 r., poz. 1030 ze zm.3), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  W Uchwale Nr XIX/208/2017 Rady Gminy Radziejów z dnia 27 grudnia 2017 r.  

w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałaniu narkomanii wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W Rozdziale 2 skreśla się pkt 8 w brzmieniu: „Rada Gminy w roku 2018 utrzymuje 12 

punktów sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży. Liczba 

punktów spożycia poza miejscem sprzedaży 7. Liczba punktów spożycia w miejscu sprzedaży 

5.” 

2. W Rozdziale 2 pkt 10 otrzymuje brzmienie: „ Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych za każdy udział w posiedzeniu Komisji otrzymują wynagrodzenie  

w wysokości 10%, natomiast Przewodniczący Komisji 20% minimalnego wynagrodzenia za 

pracę, ogłaszanego przez Radę Ministrów w drodze rozporządzenia. Wynagrodzenie 

wypłacane jest na podstawie listy obecności potwierdzającej udział w posiedzeniu Komisji.”  

 

§ 2. Skreśla się Rozdział 3. 

 

§ 3. Preliminarz wydatków na rok 2018, będący częścią gminnego programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomanii, otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Pozostałe zapisy Uchwały wymienionej w § 1 pozostają bez zmian. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 

                                                           
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 1000 i poz. poz. 1349 i poz. 1432. 

2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r., poz. 1893, z 2017 r., poz. 2245 i poz. 2439 

oraz z 2018 r., poz. 310 i poz. 650, M. P. z 2017 r., poz. 181 oraz z 2018 r., poz. 159.  
3
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 1490. 



 

§ 6. Ustawa wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

      Marian Bandyszewski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Konieczność wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XIX/208/2017 Rady Gminy Radziejów  

z dnia 27 grudnia 2017 r. w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomanii, wynika wprost z przepisów 

ustawy z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 

2018 r., poz. 310).  

Jest także konsekwencją wywołania dwóch uchwał: w sprawie ustalenia maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Radziejów oraz w sprawie 

zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy 

Radziejów. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                   Marian Bandyszewski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Załącznik  

do Uchwały Nr XXIII/244/2018  

Rady Gminy Radziejów  

z dnia 28 września 2018 r. 

PRELIMINARZ WYDATKÓW 

na rok 2018 
 

1. Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych – 14.849 zł 

 

1.  Dofinansowanie wydatków związanych z prowadzeniem Punktu 

Konsultacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu, narkotyków i ich 

rodzin. 

 Opłata terapeuty, dopłata do wydatków związanych z prowadzeniem 

Punktu Konsultacyjnego. 

 

1.920 zł 

 2.  Prenumerata pism fachowych związanych z ruchem trzeźwościowym. 

Przekazywanie tych pism do szkół z przeznaczeniem ich wykorzystania przez 

nauczycieli i wychowawców w pracy dydaktycznej z uczniami. 

 Dofinansowanie zakupu broszur, ulotek i innych materiałów 

dotyczących patologii. 

 

500 zł 

 3.  f

Dofinansowanie różnych konkursów organizowanych dla dzieci i młodzieży 

szkolnej, promujących trzeźwościowy styl życia, uwzględniający tematykę 

wielu zagrożeń jakie niosą alkohol i narkotyki. 

 D

Dofinansowanie spotkań w sołectwach dla mieszkańców gminy m.in. 

uzależnionych od alkoholu, narkotyków i ich rodzin, pokazujących 

alternatywne wobec alkoholu i narkotyków formy spędzania wolnego czasu 

m.in. dni dziecka, ogniska na rozpoczęcie i zakończenie wakacji, Wigilie 

 

3.214 zł 

 4.  Wynagrodzenia za posiedzenia członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 Zakup materiałów biurowych na obsługę Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

7.560 zł 

 5.  Opłata za badania psychiatryczne i inne związane z kierowaniem 

sądowym osób uzależnionych na przymusowe leczenie odwykowe. 

 

155 zł 

 6.  Dofinansowanie wyjazdów związanych z ruchem abstynenckim na 

Ogólnopolskie Spotkania Trzeźwościowe w Częstochowie i Licheniu itp. 

 

1.500 zł 

2. Wydatki związane z realizacją programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

narkomanii – 500 zł 

 

1. Realizacja programu psychoedukacyjnego związanego z narkomanią  dla 500 zł 



dzieci i młodzieży szkolnej w szkołach podstawowych i gimnazjum 

podlegających gm. Radziejów. 

 

 


